
Nr. 47818
30 november

2021

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

19 november 2021, kenmerk 3284762-1020227-WJZ, tot vaststelling van het 

tijdstip van inwerkingtreding van de Regeling specifieke uitkering 

domein-overstijgend samenwerken en de Regeling specifieke uitkering 

versterking cliëntondersteuning

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 11 van de Regeling specifieke uitkering domein-overstijgend samenwerken en artikel 
11 van de Regeling specifieke uitkering versterking cliëntondersteuning;

Besluit:

De Regeling specifieke uitkering domein-overstijgend samenwerken en de Regeling specifieke 
uitkering versterking cliëntondersteuning, treden in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van de Staatscourant waarin dit besluit wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 47818 30 november 2021



TOELICHTING 

Met dit besluit wordt de inwerkingtreding van de Regeling specifieke uitkering domein-overstijgend 
samenwerking en de Regeling specifieke uitkering versterking cliëntondersteuning (hierna: Regelin-
gen) geregeld. Uit artikel 11 van deze beide regelingen volgt dat de Regelingen op een door de 
Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport te bepalen tijdstip in werking treden. Dit besluit regelt 
dat de Regelingen in werking treden met ingang van de dag na de datum van uitgifte in de Staatscou-
rant waarin dit besluit wordt geplaatst. Hiervoor is gekozen, omdat de Regelingen pas in werking 
kunnen treden na inwerkingtreding van de Wijziging van het Besluit financiële verhouding 2001 in 
verband met het tijdelijk verlagen van het grensbedrag voor de verzameluitkering (Stb. 2021, 541). De 
Wijziging van het Besluit financiële verhouding 2001 strekt ertoe het grensbedrag voor de verzameluit-
kering uit artikel 28a van het Besluit financiële verhouding 2001 te wijzigen in een grensbedrag van 
1 miljoen euro per jaar voor de (gehele) uitkering en een grensbedrag van 50.000 euro per jaar per 
ontvanger. Alleen indien de uitkering boven het grensbedrag uitkomt, is sprake van een specifieke 
uitkering. Op grond van de Regelingen kan een specifieke uitkering worden verstrekt voor een bedrag 
dat niet boven het oude grensbedrag, maar wel boven het nieuwe grensbedrag voor de verzameluitke-
ring komt. De Wijziging van het Besluit financiële verhouding 2001 is op 12 november 2021 in werking 
getreden, met terugwerkende kracht tot 15 juli 2021. Daarom kunnen nu ook de Regelingen in werking 
treden door middel van het onderhavige besluit.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge

2 Staatscourant 2021 nr. 47818 30 november 2021


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 19 november 2021, kenmerk 3284762-1020227-WJZ, tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Regeling specifieke uitkering domein-overstijgend samenwerken en de Regeling specifieke uitkering versterking cliëntondersteuning
	TOELICHTING 


